
1 / 2 

Smlouva o výpůjčce 

1. Smluvní strany: 

1.1 Vaše SRO, s.r.o.  
IČ: 28635353 
se sídlem:  Třeboňská 530/2, 140 00 Praha 4 - Michle 
zapsaná u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 184662 
za právnickou osobu jedná jednatel: Jiří Kučera 

 
(dále také jako „Půjčitel“) 
 

a 
 

1.2 Dětský domov a Školní jídelna, Olomouc, U Sportovní haly 1a 
IČ: 00849235 
U Sportovní haly 1a 544, 
77200 Olomouc 
 za právnickou osobu jedná Dalibor Křepský, ředitel 

 
(dále také jako „Vypůjčitel“) 

 
 
 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli tuto 

smlouvu o výpůjčce 
podle ust. § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále také jako „Smlouva“): 
 
 
 

2. Úvodní ustanovení 

2.1 Půjčitel je na základě smlouvy o výpůjčce oprávněným uživatelem osobního automobilu zn. DACIA 
Lodgy, verze 1,6 Sce 75 kW/102 k LPG S&S Arctica 7 míst, barva: bílá, VIN: 
UU1JSDMV558341224 (dále také jen „Automobil“). Půjčitel je oprávněn přenechat Automobil k 
užívání jinému. 

3. Předmět Smlouvy 

3.1 Půjčitel touto Smlouvou přenechává Vypůjčiteli osobní Automobil specifikovaný v bodě 2.1. této 
Smlouvy ve stavu nově pořízeného Automobilu a zavazuje se mu umožnit jeho bezplatné užívání 
v souladu s obsahem této Smlouvy. 

3.2 Vypůjčitel je oprávněn Automobil užívat obvyklým způsobem ke všem činnostem spojeným 
s provozem dětského domova, zejména k dopravě dětí do vzdělávacích zařízení, na výlety nebo  
na jiné kulturní, vzdělávací nebo podobné akce. Půjčitel poučil Vypůjčitele před přenecháním 
Automobilu o všech pravidlech jeho užívání.  



2 / 2 

4. Doba trvání Smlouvy 

4.1 Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

4.2 Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní doba činí 3 
měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce po kalendářním měsíci, v němž byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně. 

4.3 Vypůjčitel je oprávněn věc vrátit bez souhlasu Půjčitele před uplynutím výpovědní doby podle bodu 
4.2 pouze nezpůsobí-li předčasným vrácením Půjčiteli obtíže. Takové vrácení má povahu výpovědi 
smlouvy bez výpovědní doby. 

4.4 Půjčitel není oprávněn požadovat okamžité vrácení Automobilu před uplynutím výpovědní doby dle 
bodu 4.2, ledaže jej Vypůjčitel užívá v rozporu s touto smlouvou nebo obecně závaznými právními 
předpisy. 

5. Další práva a povinnosti smluvních stran 

5.1 Půjčitel se zavazuje hradit pravidelný servis automobilu po celou dobu trvání této Smlouvy.  

5.2 Jiné obvyklé náklady spojené s užívání Automobilu a opravy případných škod na Automobilu nese 
v plné výši Vypůjčitel. 

5.3 Vypůjčitel se zavazuje vrátit Automobil Půjčiteli ve stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení. 

6. Společná a závěrečná ustanovení 

6.1 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich svobodné, vážné a pravé vůle prosté 
omylu, že nebyla uzavřena v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

6.2 Tato Smlouva byla vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom stejnopise. 

6.3 Tuto Smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze písemnou formou. 
 
 
 
 
 
 
 

V Olomouci dne 31. 7. 2017 
 
 

 
 
 
 
 

........................................................   .................................................. 
Půjčitel      Vypůjčitel 

 


